



## Visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo, vedimo ir sprendimų įforminimo

# SUVESTINĖ

(parengta pagal LR akcinių bendrovių įstatymo 2023 m. kovo 1 d. galiojusią redakciją)

Eil. Nr.	Atliekamas veiksmas	ABĮ straipsnis	Įforminamas dokumentas	Pastabos
1	2	3	4	4
<b>Visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimas</b>				
1	Visuotinio akcininkų <b>susirinkimo sušaukimo iniciatyvos teisę turi stebėtojų taryba, valdyba</b> (jeigu valdyba nesudaroma – bendrovės vadovas) <b>ir akcininkai</b> , kuriems priklausančios akcijos suteikia ne mažiau kaip 1/10 visų balsų, jeigu įstatai nenumato mažesnio balsų skaičiaus.	23 str.	Siūlymas sušaukti visuotinį akcininkų susirinkimą.	Jeigu bendrovės valdyba ar bendrovės vadovas per 10 dienų nuo paraiškos dėl susirinkimo sušaukimo gavimo dienos nepriėmė sprendimo sušaukti visuotinį akcininkų susirinkimą, visuotinis akcininkų susirinkimas gali būti šaukiamas akcininkų, kuriems priklausančios akcijos suteikia daugiau kaip 1/2 visų balsų, sprendimu.
2	Asmenys, inicijuojantys visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimą, <b>valdybai (ar bendrovės vadovui) pateikia paraišką</b> , kurioje turi būti nurodytos susirinkimo sušaukimo priežastys ir tikslai, pateikti pasiūlymai dėl susirinkimo darbotvarkės, datos ir vietos, siūlomų sprendimų projektai.	23 str.	Paraiška dėl visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo.	Visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukti neprivaloma, jeigu paraiška neatitinka visų nustatytų reikalavimų ir nepateikti reikiami dokumentai arba siūlomi darbotvarkės klausimai neatitinka visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencijos.
3	Visuotinis akcininkų susirinkimas turi įvykti ne vėliau kaip <b>per 30 dienų nuo paraiškos</b> dėl visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo gavimo dienos.	23 str.		
4	Valdyba ar bendrovės vadovas, priėmė sprendimą sušaukti visuotinį akcininkų susirinkimą, <b>privalo parengti pranešimą apie susirinkimą</b> .	26 str.	Pranešimas apie šaukiamą visuotinį akcininkų susirinkimą.	Pranešimas apie visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimą turi būti viešai paskelbtas įstatuose nurodytame šaltinyje arba įteiktas kiekvienam akcininkui pasirašytinai ar išsiųstas registruotu laišku ne vėliau kaip likus 21 dienai iki visuotinio akcininkų susirinkimo dienos. Visuotinis akcininkų susirinkimas gali būti šaukiamas nesilaikant 21 d. termino, jeigu visi akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia balsavimo teisę, su tuo pasirašytinai sutinka.
5	<b>Pranešime</b> apie visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimą <b>turi būti nurodyta:</b> 1) bendrovės pavadinimas, buveinė ir kodas; 2) susirinkimo data, laikas, vieta (adresas) ir (arba) elektroninio ryšio priemonės; 3) susirinkimo apskaitos diena; taip pat turi būti paaiškinta, kad dalyvauti ir balsuoti visuotiniame akcininkų susirinkime turi teisę tik tie asmenys, kurie yra akcininkai visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos dienos pabaigoje (akcinei bendrovei); 4) teisių apskaitos diena, jeigu visuotiniame akcininkų susirinkime priimami sprendimai yra susiję su akcininkų turtinėmis teisėmis, nurodytomis ABĮ 15 str. 1 d. 1, 2, 3 ir 4 punktuose, ir paaiškinta, kad šias teises turės asmenys, kurie dešimtos darbo dienos pabaigoje po atitinkamą sprendimą priėmusio visuotinio akcininkų susirinkimo bus akcinės bendrovės akcininkai (akcinei bendrovei); 5) susirinkimo darbotvarkė; 6) visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatoriai; 7) bendrovės organas, asmenys ar institucija, priėmė sprendimą sušaukti visuotinį akcininkų susirinkimą; 8) įstatinio kapitalo mažinimo tikslas ir numatomas būdas, kai į susirinkimo darbotvarkę įtrauktas klausimas dėl įstatinio kapitalo sumažinimo; 9) dalyvavimo ir balsavimo visuotiniame akcininkų susirinkime elektroninio ryšio priemonėmis tvarka, jeigu bendrovė sudaro tokią galimybę; 10) kur ir kaip gauti sprendimų dėl kiekvieno visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės klausimo projektus arba, kai sprendimų priimti nereikia, – stebėtojų tarybos, valdybos (jeigu valdyba nesudaroma, – bendrovės vadovo) ir akcininkų paaiškinimus, taip pat kitus dokumentus, kurie turi būti pateikti visuotiniam akcininkų susirinkimui, ir informaciją, susijusią su akcininko teisių įgyvendinimu.	26 str.	Pranešimas apie šaukiamą visuotinį akcininkų susirinkimą.	Tvarkos dėl dalyvavimo ir balsavimo visuotiniame akcininkų susirinkime elektroninio ryšio priemonėmis nurodyti nereikia, jeigu šiame pranešime nurodoma, kad ta tvarka yra pateikta bendrovės interneto svetainėje, ir pateikiamas šios svetainės adresas.  Apie dokumentus, patvirtinančius, kad akcininkams buvo pranešta apie visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimą, būtina informuoti susirinkimo pradžioje.



1	2	3	4	4
6	<p><b>Akcinės bendrovės, kurios akcijomis leista prekiauti reguliuojamoje rinkoje, pranešime</b> apie visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimą, be informacijos, nurodytos aukščiau, papildomai turi būti nurodyta:</p> <p>1) akcininkų teisė siūlyti papildyti visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkę, su kiekvienu siūlomu papildomu klausimu pateikiant visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimo projektą arba akcininko paaiškinimą, taip pat nurodant šios teisės įgyvendinimo procedūras, kurių akcininkai privalo laikytis, ir terminas, iki kurio akcininkai turi teisę teikti siūlymus papildyti visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkę;</p> <p>2) akcininkų teisė siūlyti sprendimų projektus dėl klausimų, kurie yra įtraukti ar bus įtraukti į visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkę, šios teisės įgyvendinimo procedūras, kurių akcininkai privalo laikytis, ir terminas, iki kurio akcininkai turi teisę siūlyti sprendimų projektus;</p> <p>3) akcininkų teisė iš anksto pateikti bendrovei klausimų, susijusių su visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės klausimais, šios teisės įgyvendinimo procedūras, kurių akcininkai privalo laikytis, ir terminas, iki kurio akcininkai turi teisę iš anksto pateikti klausimų, susijusių su visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkę;</p> <p>4) balsavimo visuotiniame akcininkų susirinkime pagal įgaliojimą tvarka, įgaliojimo atstovauti akcininkui visuotiniame akcininkų susirinkime forma, jeigu ji yra nustatyta, ir pranešimo apie elektroninio ryšio priemonėmis duotą įgaliojimą tvarka ir terminai;</p> <p>5) balsavimo raštu, kai užpildomas bendrasis balsavimo biuletenis, tvarka;</p> <p>6) interneto svetainės, kurioje bus pateikta šio ABL 26<sup>2</sup> straipsnyje nurodyta informacija, adresas.</p>	26 <sup>1</sup> str.	Pranešimas apie acninės bendrovės, kurios akcijomis prekiaujama reguliuojamoje rinkoje, šaukiamą visuotinį akcininkų susirinkimą.	<p>Akcininkų teisių, išvardytų 1, 2 ir 3 punktuose, įgyvendinimo procedūras, kurių privalo laikytis akcininkai, pranešime apie visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimą gali būti nenurodomos, jeigu šiame pranešime nurodyta, kad tos procedūros yra pateiktos acninės bendrovės, kurios akcijomis leista prekiauti reguliuojamoje rinkoje, interneto svetainėje.</p> <p>Akcinės bendrovės, kurios akcijomis leista prekiauti reguliuojamoje rinkoje, pranešimas apie šaukiamą visuotinį akcininkų susirinkimą ne vėliau kaip likus 21 dienai iki visuotinio akcininkų susirinkimo turi būti paskelbtas viešai Lietuvos Respublikoje ir visose kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse, taip pat Europos ekonominei erdvei priklausančiose valstybėse Vertybinių popierių įstatyme nustatyta tvarka.</p>
7	<p><b>Akcinė bendrovė, kurios akcijomis leista prekiauti reguliuojamoje rinkoje</b>, visą laikotarpį, prasidedantį ne vėliau kaip likus 21 dienai iki visuotinio akcininkų susirinkimo, <b>internetu svetainėje turi pateikti</b> akcininkams bent šią informaciją ir dokumentus:</p> <p>1) pranešimą apie visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimą;</p> <p>2) bendrą akcijų skaičių ir balsavimo teisę suteikiančių akcijų skaičių visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo dieną (įskaitant akcijų skaičių pagal klases, jeigu yra skirtingų klasių akcijų);</p> <p>3) sprendimų projektus dėl kiekvieno visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės klausimo arba, kai sprendimų priimti nereikia, – stebėtojų tarybos, valdybos (jeigu valdyba nesudaroma, – bendrovės vadovo) ir akcininkų paaiškinimus, taip pat kitus dokumentus, kurie turi būti pateikti visuotiniame akcininkų susirinkime;</p> <p>4) bendrąjį balsavimo biuletenį ir įgaliojimo atstovauti akcininkui visuotiniame akcininkų susirinkime formą, jeigu ji yra nustatyta, kuri turi būti naudojama balsuojant pagal įgaliojimą, išskyrus atvejus, kai bendrasis balsavimo biuletenis ir įgaliojimo atstovauti akcininkui visuotiniame akcininkų susirinkime forma siunčiami tiesiogiai kiekvienam akcininkui.</p>	26 <sup>2</sup> str.	Akcinės bendrovės, kurios akcijomis prekiaujama reguliuojamoje rinkoje, interneto svetainėje paskelbtas pranešimas apie šaukiamą visuotinį akcininkų susirinkimą.	<p>Papildyta darbotvarkė, taip pat pasiūlyti sprendimų projektai, stebėtojų tarybos, valdybos (jeigu valdyba nesudaroma, – bendrovės vadovo) ir akcininkų paaiškinimai nedelsiant pateikiami acninės bendrovės, kurios akcijomis leista prekiauti reguliuojamoje rinkoje, interneto svetainėje.</p> <p>Kai dėl techninių priežasčių 4 punkte nurodytas bendrasis balsavimo biuletenis ir įgaliojimo atstovauti akcininkui visuotiniame akcininkų susirinkime forma, jeigu ji yra nustatyta, negali būti pateikiami acninės bendrovės, kurios akcijomis leista prekiauti reguliuojamoje rinkoje, interneto svetainėje, joje nurodoma, kaip šiuos dokumentus galima gauti spausdintus.</p> <p>Jeigu akcininkai pareikalauja, acninė bendrovė, kurios akcijomis leista prekiauti reguliuojamoje rinkoje, turi neatlygintinai registruotu laišku išsiųsti bendrąjį balsavimo biuletenį ir įgaliojimo atstovauti akcininkui visuotiniame akcininkų susirinkime formą, jeigu ji yra nustatyta, arba įteikti juos asmeniškai pasirašytinai to pareikalavusiems akcininkams.</p>
8	Ne vėliau kaip likus 10 dienų iki visuotinio akcininkų susirinkimo <b>akcininkams turi būti sudaryta galimybė susipažinti su bendrovės turimais dokumentais</b> , susijusiais su susirinkimo darbotvarkę, įskaitant sprendimų projektus arba, kai sprendimų priimti nereikia, – stebėtojų tarybos, valdybos (jeigu valdyba nesudaroma, – bendrovės vadovo) ir akcininkų paaiškinimus dėl jų pasiūlyto visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės klausimo.	26 str.		<p>Jeigu akcininkas raštu pageidauja, bendrovės vadovas ne vėliau kaip per 3 dienas nuo raštinio prašymo gavimo visus susirinkimo sprendimų projektus arba, kai sprendimų priimti nereikia, paaiškinimus dėl visuotinio akcininkų susirinkimo atitinkamo darbotvarkės klausimo įteikia akcininkui pasirašytinai ar išsiunčia registruotu laišku.</p> <p>Sprendimų projektuose turi būti nurodyta, kieno iniciatyva jie yra pateikti. Jeigu sprendimo projekto iniciatorius pateikė sprendimo projekto pagrindimą, jis turi būti pridėtas prie sprendimo projekto.</p>
<b>Dalyvavimas visuotiniame akcininkų susirinkime. Susirinkimo darbotvarkė, kvorumas</b>				
9	Visuotinio akcininkų susirinkimo <b>darbotvarkę rengia</b> bendrovės <b>valdyba arba bendrovės vadovas</b> .	25 str., 27 str.	Visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė.	<p>Visuotinis akcininkų susirinkimas neturi teisės priimti sprendimų darbotvarkėje nepaskelbtais klausimais, išskyrus atvejus, kai jame dalyvauja visi akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia balsavimo teisę, ir nė vienas akcininkas nebalsavo raštu, užpildęs bendrąjį balsavimo biuletenį arba pateikęs balsavimo nurodymą.</p> <p>Pakartotiniame visuotiniame akcininkų susirinkime galioja tik neįvykusio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė.</p>
10	Visuotinio akcininkų susirinkimo <b>darbotvarkė gali būti pildoma</b> stebėtojų tarybos, valdybos (jeigu valdyba nesudaroma – bendrovės vadovo), taip pat akcininkų, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne mažiau kaip 1/20 visų balsų, jeigu bendrovės įstatuose nenustatytas mažesnis balsų skaičius, siūlymu.	25 str.	Visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė.	<p>Siūlymas papildyti darbotvarkę pateikiamas raštu ar elektroninio ryšio priemonėmis. Kartu su siūlymu turi būti pateikti sprendimų projektai siūlomais klausimais arba, kai sprendimų priimti nereikia, paaiškinimai dėl kiekvieno siūlomo visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės klausimo.</p> <p>Darbotvarkė papildoma, jeigu siūlymas gaunamas ne vėliau kaip likus 14 dienų iki visuotinio akcininkų susirinkimo.</p> <p>Jeigu visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė, nurodyta pranešime apie šaukiamą susirinkimą, buvo papildyta, apie jos papildymus akcininkams turi būti</p>



1	2	3	4	4
				pranešta tokiu pat būdu, kaip apie visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimą, bet ne vėliau kaip likus 10 dienų iki visuotinio akcininkų susirinkimo.
11	Visuotiniame akcininkų <b>susirinkime dalyvaujantys akcininkai registruojami akcininkų registravimo sąraše</b> . Šiame sąraše turi būti nurodytas balsų skaičius, kurį kiekvienam akcininkui suteikia jo turimos akcijos.	21 str.	Akcininkų registravimo sąrašas.	Akcininkų registravimo sąrašą pasirašo visuotinio akcininkų susirinkimo pirmininkas ir sekretorius. Jeigu susirinkimo sekretorius nerenkamas, šį sąrašą pasirašo susirinkimo pirmininkas. Jeigu visi susirinkime dalyvaujantys akcininkai balsavo raštu, šį sąrašą pasirašo bendrovės vadovas.
12	Visuotiniame akcininkų susirinkime ar pakartotiniame visuotiniame akcininkų <b>susirinkime turi teisę dalyvauti ir balsuoti asmenys</b> , visuotinio akcininkų susirinkimo dieną esantys (akcinėje bendrovėje – susirinkimo apskaitos dienos pabaigoje buvę) <b>bendrovės akcininkais</b> , asmeniškai, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis, arba jų įgalioti asmenys, arba asmenys, su kuriais sudaryta balsavimo teisės perleidimo sutartis. Asmuo, dalyvaujantis visuotiniame akcininkų susirinkime ir turintis teisę balsuoti, turi pateikti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Asmuo, kuris nėra akcininkas, be šio dokumento, turi pateikti dokumentą, patvirtinantį teisę balsuoti visuotiniame akcininkų susirinkime. Visuotiniame akcininkų susirinkime įgaliotinis turi tokias pačias teises, kokias turėtų jo atstovaujamas akcininkas. Įgaliotinis tame pačiame visuotiniame akcininkų susirinkime gali būti įgaliotas daugiau negu vieno akcininko.	21 str., 30 <sup>1</sup> str.		Akcininko teisė dalyvauti visuotiniame akcininkų susirinkime taip pat apima teisę kalbėti ir klausti.  Visuotiniame akcininkų susirinkime dalyvauti ir kalbėti turi teisę ir stebėtojų tarybos nariai, valdybos nariai, bendrovės vadovas, visuotinio akcininkų susirinkimo inspektorius, auditoriaus išvadą ir finansinių ataskaitų audito ataskaitą parengęs auditorius.  Akcinės bendrovės susirinkimo apskaitos diena yra penktoji darbo diena iki visuotinio akcininkų susirinkimo arba penktoji darbo diena iki pakartotinio visuotinio akcininkų susirinkimo.
13	Bendrovė privalo sudaryti galimybę akcininkams dalyvauti visuotiniame akcininkų susirinkime ir balsuoti elektroninio ryšio priemonėmis, taip pat pateikti balsavimo nurodymą, kai to pareikalauja akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne mažiau kaip 1/10 visų balsų, jeigu įstatuose nenumatytas mažesnis balsų skaičius. Jeigu visi akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia balsavimo teisę, sutinka, bendrovės įstatuose gali būti numatyta, kad visuotiniame akcininkų susirinkime akcininkai dalyvauja ir balsuoja tik elektroninio ryšio priemonėmis.	21 str.		Valdyba (jeigu valdyba nesudaroma – bendrovės vadovas) tvirtina dalyvavimo ir balsavimo visuotiniame akcininkų susirinkime elektroninio ryšio priemonėmis tvarkos aprašą, kuriame taip pat turi būti nurodyta akcininkų tapatybės nustatymo tvarka ir reikalavimai perduodamos informacijos saugumui užtikrinti.
14	Akcininkas <b>gali balsuoti raštu užpildydamas bendrąjį balsavimo biuletinį</b> . Užpildytas bendrasis balsavimo biuletinis bendrovei gali būti perduotas elektroninio ryšio priemonėmis, jeigu užtikrinamas perduodamos informacijos saugumas ir galima nustatyti akcininko tapatybę. Akcininkas neturi teisės balsuoti visuotiniame akcininkų susirinkime svarstant klausimą, dėl kurio jis iš anksto pareiškė savo valią raštu.	21 str., 27 str., 30 str.	Bendrasis balsavimo biuletinis.	Jeigu balsavimo teisę turintys akcininkai raštu pareikalauja, bendrovė turi parengti ir ne vėliau kaip likus 10 dienų iki visuotinio akcininkų susirinkimo išsiųsti bendruosius balsavimo biuletenius to pareikalavusiems akcininkams registruotu laišku ar įteikti juos asmeniškai pasirašytinai.
15	<b>Bendrasis balsavimo biuletinis laikomas galiojančiu ir negali būti atšauktas</b> , jeigu jis atitinka ABĮ nustatytus reikalavimus ir bendrovė jį gavo iki visuotinio akcininkų susirinkimo. Jeigu bendrasis balsavimo biuletinis neatitinka ABĮ nustatytų reikalavimų, laikoma, kad akcininkas iš anksto nebalsavo. Užpildytą bendrąjį balsavimo biuletinį turi pasirašyti akcininkas arba kitas asmuo, turintis teisę balsuoti šiam akcininkui priklausančiomis akcijomis. Jeigu užpildytą bendrąjį balsavimo biuletinį pasirašo asmuo, kuris nėra akcininkas, prie užpildyto bendrojo balsavimo biuletinio turi būti pridėtas teisę balsuoti patvirtinantis dokumentas.	30 str.		Bendrajame balsavimo biuletinyje turi būti nurodyta: 1) fizinio asmens vardas, pavardė ir asmens kodas; akcininko juridinio asmens pavadinimas ir kodas; 2) visų iki bendrojo balsavimo biuletinio išsiuntimo dienos pasiūlytų sprendimų projektai. Jie turi būti suformuluoti taip, kad akcininkas galėtų balsuoti už ar prieš sprendimą; 3) kandidatai į visuotinio akcininkų susirinkimo renkamą bendrovės organų narius, įmonės kandidatės į renkamą audito įmonę. Jeigu bendrasis balsavimo biuletinis užpildytas taip, kad atskiru klausimu neįmanoma nustatyti akcininko valios, laikoma, kad akcininkas šiuo klausimu iš anksto nebalsavo.
16	Visuotinis akcininkų susirinkimas gali priimti sprendimus ir laikomas įvykusi, <b>kai jame dalyvauja akcininkai</b> , kuriems priklausančios akcijos <b>suteikia daugiau kaip 1/2 visų balsų</b> .	27 str.		Nustačius, kad kvorumas yra, laikoma, kad jis yra viso susirinkimo metu. Raštu iš anksto balsavę akcininkai laikomi dalyvaujančiais visuotiniame akcininkų susirinkime ir jų balsai įskaitomi į susirinkimo kvorumą.
17	Nustatant bendrą bendrovės akcijų teikiamų balsų skaičių ir visuotinio akcininkų susirinkimo kvorumą, <b>nesuteikiančiomis balsų akcijomis laikomos</b> : 1) bendrovės įgytos savos akcijos; 2) bendrovės įstatuose nustatytos klasės privilegijuotosios akcijos, kurios nesuteikia balsavimo teisės; 3) akcijos, kurių suteikiamos balsavimo teisės yra apribotos kitų įstatymų nustatytais atvejais, taip pat ginčijama nuosavybės teisė į akciją ir teismas taiko laikinąsias apsaugos priemones, kuriomis apribota akcininko teisė balsuoti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose.	27 str.		Jeigu kvorumo nėra, visuotinis akcininkų susirinkimas laikomas neįvykusi ir turi būti sušauktas pakartotinis visuotinis akcininkų susirinkimas, kuris turi teisę priimti sprendimus tik pagal neįvykusio susirinkimo darbotvarkę ir kuriam netaikomas kvorumo reikalavimas.
<b>Balsavimas visuotiniame akcininkų susirinkime</b>				
18	<b>Balsavimas</b> visuotiniame akcininkų susirinkime <b>yra atviras</b> .	27 str.		Slaptas balsavimas yra privalomas visiems akcininkams tais klausimais, dėl kurių nors vienas akcininkas pageidauja slaptos balsavimo ir jeigu tam pritaria akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne mažiau kaip 1/10 balsų šiame visuotiniame akcininkų susirinkime.



1	2	3	4	4
19	Visuotinio akcininkų susirinkimo <b>sprendimas laikomas priimtu, kai už jį gauta daugiau akcininkų balsų negu prieš</b> , jeigu ABĮ ar bendrovės įstatai nenustato didesnės daugumos.	27 str.	Akcininkų susirinkimo protokolas.	Jeigu akcininkas pasinaudoja savo teise balsuoti raštu, jis, susipažinęs su visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarka ir sprendimų projektais, užpildo ir pateikia bendrovei bendrąjį balsavimo biuletenį, kuriame jis praneša visuotiniam akcininkų susirinkimui savo valią „už“ ar „prieš“ atskirai dėl kiekvieno sprendimo. Raštu iš anksto balsavę akcininkai laikomi dalyvaujančiais visuotiniame akcininkų susirinkime ir jų balsai įskaitomi į susirinkimo kvorumą bei balsavimo rezultatus.
20	Visuotinis akcininkų susirinkimas <b>kvalifikuota balsų dauguma, kuri negali būti mažesnė kaip 2/3 visų</b> susirinkime dalyvaujančių akcininkų akcijų suteikiamų <b>balsų, priima sprendimus:</b> 1) keisti bendrovės įstatus, išskyrus ABĮ nustatytas išimtis; 2) nustatyti bendrovės išleidžiamų akcijų klasę, skaičių, nominalią vertę ir minimalią emisijos kainą; 3) konvertuoti bendrovės vienos klasės akcijas į kitos, tvirtinti akcijų konvertavimo tvarkos aprašą; 4) keisti bendrovės išleistų tos pačios klasės akcijų skaičių ir akcijos nominalią vertę, nekeičiant įstatinio kapitalo dydžio; 5) keisti uždarnosios akcinės bendrovės akcijų sertifikatus į akcijas; 6) dėl pelno (nuostolių) paskirstymo; 7) dėl rezervų sudarymo, naudojimo, sumažinimo ir naikinimo; 8) dėl dividendų už trumpesnę negu finansiniai metai laikotarpį skyrimo; 9) išleisti konvertuojamąsias obligacijas; 10) padidinti įstatinį kapitalą; 11) sumažinti įstatinį kapitalą, išskyrus ABĮ nustatytas išimtis; 12) patvirtinti Akcijų suteikimo taisykles; 13) patvirtinti akcinių bendrovių, kurių akcijomis leista prekiauti reguliuojamoje rinkoje, atlygio politiką; 14) dėl bendrovės reorganizavimo ar atskyrimo ir reorganizavimo ar atskyrimo sąlygų patvirtinimo; 15) dėl bendrovės pertvarkymo; 16) dėl bendrovės restruktūrizavimo; 17) dėl bendrovės likvidavimo ir likvidavimo atšaukimo, išskyrus ABĮ nustatytas išimtis.	28 str.		Bendrovės įstatai gali numatyti ir didesnę nei 2/3 kvalifikuotą balsų daugumą, reikalingą nurodytiems sprendimams priimti.
21	<b>Kvalifikuota balsų dauguma, kuri negali būti mažesnė kaip 3/4 visų</b> visuotiniame akcininkų susirinkime dalyvaujančių ir turinčių balsavimo teisę sprendžiant šį klausimą akcininkų akcijų suteikiamų <b>balsų</b> , priimamas sprendimas atšaukti visiems akcininkams pirmumo teisę įsigyti bendrovės išleidžiamų konkrečios emisijos akcijų ar bendrovės išleidžiamų konkrečios emisijos konvertuojamųjų obligacijų.	28 str.		Bendrovės įstatai gali numatyti ir didesnę nei 3/4 balsų daugumą, reikalingą šioms sprendimams priimti.
22	Jeigu sprendimui priimti reikia kurios nors klasės akcijų savininkų sutikimo, dėl šio sutikimo sprendimą priima atitinkamos klasės akcijų savininkų susirinkimas. Toks susirinkimas gali priimti sprendimus ir laikomas įvykusi, kai jame dalyvauja akcininkai, kuriems nuosavybės teise priklauso daugiau kaip 1/2 visų tos klasės akcijų.	27 str.		Šiam susirinkimui (taip pat pakartotiniam susirinkimui) taikomos ABĮ visuotiniam akcininkų susirinkimui nustatytos nuostatos dėl susirinkimo sušaukimo, atstovavimo, kvorumo nustatymo, sprendimų priėmimo ir protokolo surašymo.
<b>Visuotinio akcininkų susirinkimo protokolas</b>				
23	Visuotiniai <b>akcininkų susirinkimai turi būti protokoluojami</b> . Jeigu bendrovės visų akcijų savininkas yra vienas asmuo, jo raštiški sprendimai prilyginami visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimams.	29 str.	Akcininkų susirinkimo protokolas.	Protokolas gali būti nerašomas, kai priimtus sprendimus pasirašo visi bendrovės akcininkai, taip pat kai bendrovėje yra vienas akcininkas.
24	<b>Protokolą pasirašo visuotinio akcininkų susirinkimo pirmininkas ir sekretorius</b> , kartu gali pasirašyti ir visuotinio akcininkų susirinkimo įgalioti asmenys. Kai susirinkimo sekretorius nerenkamas, protokolą pasirašo susirinkimo pirmininkas. Kai visi dalyvaujantys susirinkime akcininkai balsavo raštu, protokolą pagal gautus balsus surašo ir pasirašo bendrovės vadovas.	29 str.	Akcininkų susirinkimo protokolas.	Sekretoriaus galima nerinkti, jeigu visuotiniame akcininkų susirinkime dalyvauja mažiau kaip 3 akcininkai. Pirmininkas ir sekretorius nrenkami, kai visi susirinkime dalyvaujantys akcininkai balsavo raštu. Protokolas turi būti surašytas ir pasirašytas ne vėliau kaip per 7 dienas nuo visuotinio akcininkų susirinkimo dienos.
25	Visuotiniame akcininkų susirinkime dalyvavę <b>asmenys turi teisę susipažinti su protokolu</b> ir per 3 dienas nuo susipažinimo su juo momento, bet ne vėliau kaip per 10 dienų nuo visuotinio akcininkų susirinkimo dienos raštu pateikti savo pastabas ar nuomonę dėl protokole išdėstytų faktų ir protokolo surašymo.	29 str.	Akcininkų pastabos dėl protokolo.	
26	Prie visuotinio akcininkų susirinkimo protokolo turi būti pridėdama: 1) visuotiniame akcininkų susirinkime dalyvavusių akcininkų registravimo sąrašas; 2) įgaliojimai ir kiti dokumentai, patvirtinantys asmenų teisę balsuoti; 3) iš anksto raštu balsavusių akcininkų bendrieji balsavimo biuleteniai; 4) dokumentai, įrodantys, kaip buvo balsuota elektroninio ryšio priemonėmis; 5) dokumentai, įrodantys, kad akcininkai buvo informuoti apie visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimą; 6) pastabos dėl protokolo ir protokolą pasirašiusių asmenų išvada dėl šių pastabų.	29 str.	Akcininkų susirinkimo protokolas.	Protokolai ar kiti dokumentai, kuriais įforminti visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai, <b>yra oficialūs dokumentai</b> . Jie saugomi ir tvarkomi Dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka.

